



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2024 оны 12 сарын 30 өдөр

Дугаар 819

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгө акталж, данснаас хасах зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 31 дүгээр зүйлийн 1, 3 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 6.4.3, 6.4.4 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. “Монголын төмөр зам” төрийн өмчит хувьцаат компанийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, 85 нэрийн, нийт 2,776,731,799.46 (хоёр тэрбум долоон зуун далан зургаан сая долоон зуун гучин нэгэн мянга долоон зуун ерэн есөн төгрөг дөчин зургаан мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, 2,556,300,362.34 (хоёр тэрбум таван зуун тавин зургаан сая гурван зуун мянга гурван зуун жаран хоёр төгрөг гучин дөрвөн мөнгө) төгрөгийн хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данснаас хасахыг зөвшөөрсүгэй.

2. “Монголын төмөр зам” төрийн өмчит хувьцаат компанийн гүйцэтгэх захирал Б.Отгонсүхэд дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данснаас хасах, сэлбэгээр ашиглах ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.3. Акталсан автотээврийн хэрэгслийг улсын бүртгэл, татвар төлөгчийн бүртгэлээс хасуулж, арга хэмжээний биелэлтийг 2025 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132003143
32-r huraldaan.docx

Төрийн өмчийн бодлого-зохицуулалтын газрын
2024 оны 6 дугаар сарын 30-ны өдрийн
84 дугаар тогтоолын хавсралт

"МОНГОЛЫН ТӨМӨР ЗАМ" ТӨРИЙН ӨМЧИТ ХУВЬЦААТ КОМПАНИЙН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ, АКТАЛЖ
ДАНСНААС ХАСАХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

№	Үндсэн хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалта д орсон огноо	Тоо хэмжээ (ширхэг)	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг (төгрөг)
1. АВТО ТЭЭВРИЙН ХЭРЭГСЭЛ, МАШИН МЕХАНИЗМ							
1	Автомашин LandcruiserTLC-76 /3366 УНӨ/	12/28/2011	1	80,909,090.91	80,909,090.91	80,909,090.91	0.00
2	Самосвал исузу CX81K	6/1/2004	1	141,275,833.08	141,275,833.08	141,275,833.08	0.00
3	Автобус Toyota Hiace 42-43	5/3/2012	1	58,000,000.00	58,000,000.00	58,000,000.00	0.00
4	Эксковатор CAT322C	6/3/2004	1	278,702,555.22	278,702,555.22	278,702,555.22	0.00
5	Эксковатор CAT322C	6/3/2004	1	322,127,905.11	322,127,905.11	322,127,905.11	0.00
6	Бульдозер KOMATSU	6/1/2013	1	378,956,451.44	378,956,451.44	378,956,451.44	0.00
7	Бульдозер KOMATSU	6/3/2013	1	387,678,950.44	387,678,950.44	387,678,950.44	0.00
8	Чингэлэг ачигч /Container reach stacker/	5/31/2013	1	1,016,712,195.45	1,016,712,195.45	796,280,758.33	220,431,437.12
	Хэсгийн дүн		8	2,664,362,981.65	2,664,362,981.65	2,443,931,544.53	220,431,437.12
2. КОМПЬЮТЕР ДАГАЛДАХ ХЭРЭГСЛИЙН ДҮН							
9	Компьютер dell216h mac address	12/15/2015	7	1,095,454.55	7,668,181.85	7,668,181.85	0.00
10	Компьютер mac address	3/30/2016	4	1,188,660.00	4,754,640.00	4,754,640.00	0.00

№	Үндсэн хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалта д орсон огноо	Тоо хэмжээ (ширхэг)	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуриутлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг (төгрөг)
11	Зөөврийн компьютер мас address№	4/25/2016	5	1,309,550.00	6,547,750.00	6,547,750.00	0.00
12	Компьютер мас address	3/30/2016	3	1,188,660.00	3,565,980.00	3,565,980.00	0.00
13	UPS DELL BRM-S100	7/22/2013	1	1,635,454.55	1,635,454.55	1,635,454.55	0.00
14	Факсын аппарат panasonic /Төсөл /	7/22/2013	1	273,636.36	273,636.36	273,636.36	0.00
15	Проектор DELL 4320 /төсөл/	7/22/2013	1	1,817,272.73	1,817,272.73	1,817,272.73	0.00
16	Принтер canon хар цагаан	7/22/2013	1	8,909,090.91	8,909,090.91	8,909,090.91	0.00
17	Принтер canon өнгөт	7/22/2013	1	7,367,272.73	7,367,272.73	7,367,272.73	0.00
18	Тог баригч 3000VA /ER camp/ UPS2300302	4/1/2020	1	4,001,700.00	4,001,700.00	4,001,700.00	0.00
19	Зөөврийн компьютер dell inspiron 3443	12/15/2015	1	1,172,727.27	1,172,727.27	1,172,727.27	0.00
20	Epson l3118	4/30/2020	1	1,037,500.00	1,037,500.00	1,037,500.00	0.00
21	Компьютер мас address№A41F726298AD	4/17/2014	1	900,909.09	900,909.09	900,909.09	0.00
22	Компьютер мас address №64006A3CCD34	5/27/2016	1	2,413,950.00	2,413,950.00	2,413,950.00	0.00
23	Компьютер мас address	3/30/2016	4	1,188,660.00	4,754,640.00	4,754,640.00	0.00

№	Үндсэн хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалта д орсон огноо	Тоо хэмжээ (ширхэг)	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг (төгрөг)
24	Компьютер Dell Optiplex 3060	3/18/2019	3	1,541,500.00	4,624,500.00	4,624,500.00	0.00
25	Компьютер mac address	3/30/2016	2	1,188,660.00	2,377,320.00	2,377,320.00	0.00
26	Компьютер mac address	3/30/2016	5	1,188,660.00	5,943,300.00	5,943,300.00	0.00
27	Компьютер dellс2216h mac address№6400	12/15/2015	1	1,095,454.55	1,095,454.55	1,095,454.55	0.00
28	Зөөврийн компьютер mac address№2C6E8	4/25/2016	1	1,309,550.00	1,309,550.00	1,309,550.00	0.00
	Хэсгийн дүн		45	41,824,322.74	72,170,830.04	72,170,830.04	0.00

3. ТАВИЛГА ЭД ХОГШИЛ

29	Дэлгэц проекторын экрантай	11/20/2011	2	350,000.00	700,000.00	700,000.00	0.00
30	Ширээ - STM1-WV1210L /ER camp/	9/5/2012	4	246,510.00	986,040.00	986,040.00	0.00
31	Ширээ уулзалтын MONT-390 уулзалтын	2/21/2011	1	2,129,900.00	2,129,900.00	2,129,900.00	0.00
32	Шүүгээ STM-HC2038-G0 шилэн хаалгатай	11/15/2012	1	655,000.00	655,000.00	655,000.00	0.00
33	Тавилга гал тогооны	6/3/2010	1	300,000.00	300,000.00	300,000.00	0.00
34	Буйдан / Зүтгүүрийн депо байранд /	3/23/2012	1	289,000.00	289,000.00	289,000.00	0.00

№	Үндсэн хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалта д орсон огноо	Тоо хэмжээ (ширхэг)	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг (төгрөг)
35	Ширээ долгионтой бичгийн /Төсөл/	6/20/2013	1	211,650.00	211,650.00	211,650.00	0.00
36	Ширээ STM-HR16 хагас дугуй 2 салангид	11/15/2012	2	210,000.00	420,000.00	420,000.00	0.00
37	Хаалт ширээний шилэн FW-612 GE ER	9/5/2012	2	122,760.00	245,520.00	245,520.00	0.00
38	Сандал хар торон артай /Төсөл/	6/20/2013	1	121,550.00	121,550.00	121,550.00	0.00
39	Сандал BC-900	6/3/2010	1	180,000.00	180,000.00	180,000.00	0.00
40	Тумбочка дугуйтай /Төсөл/	6/20/2013	1	175,950.00	175,950.00	175,950.00	0.00
41	Сандал C008	10/30/2010	1	130,625.00	130,625.00	130,625.00	0.00
42	Сандал дугуйтай /шинэ /	7/31/2011	2	117,500.00	235,000.00	235,000.00	0.00
43	Сандал KC-C008	11/15/2012	1	136,000.00	136,000.00	136,000.00	0.00
44	Сандал дугуйтай хар C008	5/1/2008	1	99,900.00	99,900.00	99,900.00	0.00
45	Ширээ ажилчдын	5/31/2013	1	98,400.00	98,400.00	98,400.00	0.00
46	Ширээ жижиг	5/31/2013	1	34,000.00	34,000.00	34,000.00	0.00
47	Хаалт ширээний шилэн /богино/	7/31/2011	1	86,480.00	86,480.00	86,480.00	0.00

№	Үндсэн хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалта д орсон огноо	Тоо хэмжээ (ширхэг)	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг (төгрөг)
48	Ширээ ажилчдын	5/31/2013	22	98,400.00	2,164,800.00	2,164,800.00	0.00
49	Сандал хурлын хар никель хөлтэй	5/31/2013	30	8,000.00	240,000.00	240,000.00	0.00
50	Шүүгээ намхан	5/31/2013	1	48,000.00	48,000.00	48,000.00	0.00
51	Сандал дугуйтай хар СОО8	5/1/2008	1	99,900.00	99,900.00	99,900.00	0.00
52	Сандал ВС-600	6/3/2010	8	100,000.00	800,000.00	800,000.00	0.00
53	Тумбочка STMMР2N	2/1/2011	1	173,921.00	173,921.00	173,921.00	0.00
54	Ширээ хэлбэртэй / ажилчид /	7/31/2011	4	203,040.00	812,160.00	812,160.00	0.00
55	Тумбочка дугуйтай /хэлбэртэй ширээ /	7/31/2011	1	153,220.00	153,220.00	153,220.00	0.00
56	Ширээ бичгийн Y-STM 1480+H3	5/1/2008	1	179,900.00	179,900.00	179,900.00	0.00
57	Сандал дугуйтай хар СОО8	5/1/2008	1	99,900.00	99,900.00	99,900.00	0.00
58	Сандал хүлээлгийн 98H22B	5/1/2008	1	28,900.00	28,900.00	28,900.00	0.00
59	Шүүгээ Y-STM1268	5/1/2008	1	283,900.00	283,900.00	283,900.00	0.00
60	Ширээ STM1280	2/1/2011	3	185,658.00	556,974.00	556,974.00	0.00

№	Үндсэн хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалта д орсон огноо	Тоо хэмжээ (ширхэг)	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг (төгрөг)
61	Шүүгээ дунд зэргийн өндөртэй	7/31/2011	1	383,520.00	383,520.00	383,520.00	0.00
62	Сандал дугуйтай /шинэ /	7/31/2011	4	117,500.00	470,000.00	470,000.00	0.00
63	Сандал хурлын /ягаан артай /	7/31/2011	1	121,260.00	121,260.00	121,260.00	0.00
64	Буйдан / хоолны өрөөний /	8/23/2011	1	579,700.00	579,700.00	579,700.00	0.00
	Хэсгийн дүн		108	8,559,944.00	14,431,070.00	14,431,070.00	0.00
4.ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖ							
65	Утас суурин panasonic KXNT343	5/31/2013	8	6,710.00	53,680.00	53,680.00	0.00
66	Зурагт toshiba 42inch	5/31/2013	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	0.00
67	Кондишн универсал	6/1/2010	2	235,000.00	470,000.00	470,000.00	0.00
68	Утас суурин pana KX TG6521	3/18/2011	1	99,900.00	99,900.00	99,900.00	0.00
69	Утас суурин pana KX TG6521	6/27/2011	14	14,454.50	202,363.00	202,363.00	0.00
70	GPS Quest /ER CAMP /	6/15/2013	1	1,069,650.00	1,069,650.00	1,069,650.00	0.00
71	GPS- Аянчин /ER CAMP/	7/2/2013	1	908,000.00	908,000.00	908,000.00	0.00

№	Үндсэн хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалта д орсон огноо	Тоо хэмжээ (ширхэг)	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуриитлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг (төгрөг)
72	GPS- Аянчин /ER CAMP/	10/1/2013	1	928,363.68	928,363.68	928,363.68	0.00
73	GPS- Аянчин /ER CAMP/	4/22/2013	1	750,000.00	750,000.00	750,000.00	0.00
74	Камер Digital Canon IXUS 115 / ER CAMP/	10/8/2013	3	362,727.30	1,088,181.90	1,088,181.90	0.00
75	Камер Niko CoolPix AW100 /ER CAMP /	9/28/2013	1	669,900.00	669,900.00	669,900.00	0.00
76	Камер Digital Canon Powershot S95 ER	9/28/2013	2	643,000.00	1,286,000.00	1,286,000.00	0.00
77	Ус буцалгагч Toshiba ALK 30- ADAS /төсөл/	10/19/2013	1	118,090.91	118,090.91	118,090.91	0.00
78	Цаг бүртгэлийн систем IClock 360	11/7/2013	2	520,000.00	1,040,000.00	1,040,000.00	0.00
79	Утас интернэт роуусом олон улсын яриан	10/1/2013	2	2,387,261.22	4,774,522.44	4,774,522.44	0.00
80	Принтер canon C2520	5/31/2018	1	1,200,000.00	1,200,000.00	1,200,000.00	0.00
81	Ус цэвэршүүлэгч next	5/31/2013	1	45,000.00	45,000.00	45,000.00	0.00
82	Хатаагч аяга, таваг 4секцтэй, төмөр	11/30/2016	1	402,447.66	402,447.66	402,447.66	0.00
83	Цахилгаан чигжүүр /мотортой/	7/2/2018	6	1,445,000.00	8,670,000.00	8,670,000.00	0.00
84	Гар станц IC-F16	10/9/2018	4	400,000.00	1,600,000.00	1,600,000.00	0.00

№	Үндсэн хөрөнгийн нэр, марк /төсөл /	Ашиглалта д орсон огноо	Тоо хэмжээ (ширхэг)	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг (төгрөг)
85	Печь panasonic NN-ST342 /төсөл /	10/19/2013	1	190,818.18	190,818.18	190,818.18	0.00
	Хэсгийн дүн		55	12,596,323.45	25,766,917.77	25,766,917.77	0.00
	НИЙТ ДҮН				2,776,731,799.46 (хоёр тэрбум долоон зуун далан зургаан сая долоон зуун гучин нэгэн мянга долоон зуун ерэн есөн төгрөг дөчин зургаан мөнгө)	2,556,300,362.34 (хоёр тэрбум таван зуун тавин зургаан сая гурван зуун мянга гурван зуун жаран хоёр төгрөг гучин дөрвөн мөнгө)	220,431,437.12 (хоёр зуун хоёрин сая дөрвөн зуун гучин нэгэн мянга дөрвөн зуун гучин долоон төгрөг арван хоёр мөнгө)